



FERA

Kannanotto sotaan ja kasvatustieteellisen tutkimuksen tukeminen Ukrainassa

Tuomittavat muutokset maailman turvallisuustilanteessa jättävät rumat jälkensä kuluvaan vuoteen ja traumatisoivat ihmisten elämää. Hälyttävät sotautiset Ukrainasta sekä niiden myötä arjen ja muuttumattomina pidettyjen elämän perusrakenteiden horjuminen tekevät tästä vuodesta ja tulevaisuudesta poikkeuksellisen turvattoman. Kriisiytynyt ja pelotettava maailmantilanne korostaa oppimisen ja koulutuksen tärkeyttä ja merkitystä. Samaan aikaan meidän pitää tiedostaa tutkijakollegoidemme tilanne äärimmäisen kriisiytyneissä ja väkivaltaisissa olosuhteissa.

Suomen kasvatustieteellinen seura (FERA) toimii kansainvälisesti osana eurooppalaista kasvatustieteellistä seuraa, European Educational Research Associationia (EERA), joka on eurooppalaisten kasvatustieteellisten seurojen kattojärjestö. Suomen kasvatustieteellinen seura tuomitsee sotatoimet ja on sitoutunut olemaan mukana kaikissa Ukrainan sotaa vastustavissa kannanotoissa, jotka EERA on valmistellut ja julkaissut kevään 2022 aikana. EERA:n 13.4.2022 julkaisema Supporting Educational Research in Ukraine -lausunto on sisällöllisesti suomennettuna luettavissa seuraavalta sivustolta: <https://eera-ecer.de/news/supporting-educational-research-in-ukraine/>.

Kasvatustieteellisen tutkimuksen tukeminen Ukrainassa

Euroopan kasvatustieteellinen seura (EERA) tuomitsee yksiselitteisesti Venäjän hyökkäyksen Ukrainaan ja vaatii väkivaltaisuuksien välitöntä lopettamista. Tämän kannanoton hyväksyi yksimielisesti kansallisia jäsenseuroja edustava EERA:n neuvosto. EERA jatkaa tuen tarjoamista ja solidaarisuuden jakamista kasvatustiedettä tekeville kollegoilleen Ukrainassa. Tuen antaminen on etusijalla tulevina päivinä, viikkoina ja kuukausina.

Tieteellisenä seurana EERA on sitoutunut edistämään kasvatustieteellistä tutkimusta yhteiskunnan hyväksi. EERA:ssa etusijalla on 42 jäsenjärjestön sitoutuminen, dialogi ja debatti. Jäsenjärjestöt ovat 37 maasta kaikkialta Euroopasta. On poikkeuksellisen vaikeaa toteuttaa seuran ydintehtäviä väkivallan ja konfliktin aikana. Kasvatustieteellisenä seurana EERA seuraa huolestuneena tilannetta, joka vaarantaa kasvatuksellisen jatkumon ja pelkää, että traumaattiset kokemukset vaikuttavat oppijoihin ja opettajiin sekä alan tutkijoihin pitkäaikaisesti. EERA antaa tunnustusta rohkeudesta ja sitoutumisesta kollegoilleen Ukrainan kasvatustieteellisessä seurassa (UERA). He ovat huolehtineet koulutuksesta ja kasvatustieteellisestä tutkimuksesta sekä Ukrainassa että ukrainalaisten pakolaisten keskuudessa.

Konsultoituaan ukrainalaisia kollegoitaan UERA:ssa EERA on päättänyt tukea Ukrainan kasvatustieteilijöitä seuraavin tavoin:

1. UERA:n ei tarvitse toistaiseksi maksaa jäsenmaksua.
2. Ukrainalaiset tutkijat voivat osallistua ECER 2022 -konferenssiin sekä tuleviin ECER-konferensseihin maksutta. Tämä koskee osallistumista sekä henkilökohtaisesti että etäyhteyksin.
3. Ukrainalaisille junioritutkijoille tarjotaan täysimääräinen stipendi ERC 2022 -tapahuttamaan sekä tuleviin ERC-konferensseihin. Tämä koskee osallistumista sekä henkilökohtaisesti että etäyhteyksin.
4. EERA:n kansalliset jäsenjärjestöt ohjataan julkaisemaan käytännön tukimuotojaan eri alustoilla (esim. <https://scienceforukraine.eu/>).
5. EERA luo rahoituskanavia ukrainalaisille tutkijoille, jotka haluavat jatkaa tutkimustyötään tai jotka pyrkivät aloittamaan uutta kasvatustieteellistä tutkimusta. Tutkimus voi kohdistua myös väkivallan vaikutusten vähentämiseen. UERA:n kehotuksesta tuki suunnataan tutkijoille, jotka ovat jääneet Ukrainaan. Rahoitus toteutetaan suorina apurahoina ja tukena kansallisten jäsenseurojen ja yhteiskumppaneiden, kuten Global Education Network European (GENE) toimesta.

Ukrainassa kärsivät ihmiset: ihmiset, jotka ovat joutuneet pakenemaan maasta ja ihmiset, joita sota suoraan tai epäsuorasti koskettaa työssä ja henkilökohtaisessa elämässä. He ovat kaikki sydämissämme. EERA tunnistaa myös vaikean tilanteen, johon ihmiset ovat joutuneet – ihmiset, jotka haluaisivat ottaa kantaa Venäjän hyökkäystä vastaan, mutta joilla ei ole sananvapautta tehdä niin.

Toivomme vilpittömästi, että väkivalta ja kärsimys Ukrainassa loppuvat välittömästi. Kaikki EERA:n kansalliset jäsenseurat jakavat tämän tavoitteen.

Suomen Kasvatustieteellinen seura kantaa huolta myös tulevaisuudesta. Kun sota loppuu ja jälleenrakennus alkaa, on ihmisten voimavarat, hyvän elämän sekä tieteen ja tutkimuksen rakenteet koottava uudelleen. Tulemme tässä työssä omalta osaltamme tukemaan ukrainalaisia kollegoitamme kaikin käytettävissämme olevin keinoin.

Suomen kasvatustieteellinen seura tarjoaa täyden stipendin ukrainalaisille tutkijoille Kasvatustieteen päiville osallistumiseen ja esittää Kasvatus-lehdelle teemanumeroa kasvatustieteet turvallisuuden jälleenrakentamisesta -aiheesta.

Suomen Kasvatustieteellinen seura toivoo sydämestään Ukrainaan kestäväää rauhaa, mahdollisuuksia hyvään elämään ja arkeen sekä voimia tieteen ja tutkimuksen yhteiseen jälleenrakentamiseen. Olemme tukenanne.